UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrHQLCL            Đắk  Nông, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v điều chỉnh thời gian nộp hồ sơ và

xét duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 10
năm học 2024-2025

Kính gửi:

     - Các Trường Trung học phổ thông;

     - Các Trường Phổ thông dân tộc nội trú;

     - Trường THCS và THPT Lê Hữu Trác;

     - Trường THCS và THPT Trương Vĩnh Ký;

     - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 753/SGĐT-

GDTrHQLCL ngày 17 tháng 04 năm 2024 về việc hướng dẫn tuyển sinh trung

học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2024-2025. Theo đó, thời gian kết

thúc việc thu hồ sơ tuyển sinh và công bố kết quả trúng tuyển vào lớp 10 năm

học 2024-2025 của các trường THPT, PTDTNT vào tuần cuối tháng 6 năm

2024. Tuy nhiên, khoảng thời gian này trùng với thời gian thi tốt nghiệp THPT,

do đó Sở Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh thời gian kết thúc việc thu hồ sơ tuyển

sinh và công bố kết quả trúng tuyển vào lớp 10 của các trường THPT, PTDTNT

năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Về thời gian kết thúc việc thu hồ sơ và công bố kết quả trúng tuyển

- Ngày 01/7/2024: Các trường PTDTNT, THPT kết thúc thu hồ sơ và

hoàn thành dữ liệu trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến.

- Ngày 04/7/2024: Các trường PTDTNT công bố kết quả trúng tuyển.

- Ngày 08/7/2024: Các trường THPT công bố kết quả trúng tuyển nguyện

vọng 1. Các trường THPT thông báo  kết quả dự tuyển của thí sinh, hướng dẫn

thí sinh không trúng tuyển Nguyện vọng 1 rút hồ sơ gốc nộp về các trường trúng

tuyển Nguyện vọng 2 theo đăng ký. Trường hợp không trúng tuyển vào các

trường đã đăng ký thí sinh có thể dự tuyển vào các TTGDTX-GDNN và các đơn

vị khác.

- Ngày 9/7/2024: Các trường PTDTNT, THPT nộp kết quả tuyển sinh về

Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ngày 12/7/2024: Sở giáo dục và Đào tạo xét duyệt kết quả tuyển sinh

lớp 10 của các trường THPT, PTDTNT.

2. Các trường THPT, PTDTNT; phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

trường THCS trực thuộc thông báo đến phụ huynh, học sinh về việc thay đổi

thời gian kết thúc việc thu hồ sơ và công bố kết quả trúng tuyển vào lớp 10 năm

học 2024-2025.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề

nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng, Sở

Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn để

được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Thanh tra Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Sĩ Thành

mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

		2024-01-26T16:15:37+0700

		2024-04-26T17:07:23+0700

		2024-04-26T17:16:30+0700

		2024-04-26T17:16:30+0700

		2024-04-26T17:16:30+0700